
Základní škola a Mateřská škola Březová, okres Opava, 

příspěvková organizace 

 

Organizace a průběh zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 

pro děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 

 

Zápis proběhne BEZ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ VE ŠKOLE. 

Termín konání zápisu: 22. 4. 2020  

Kdy: 13.00 – 16.00 hod. Kde: budova ZŠ Březová 

S sebou: občanský průkaz, rodný list dítěte, zastupuje-li dítě jiná osoba než zákonný zástupce, musí 

doložit své oprávnění zastupovat dítě 

Průběh zápisu: Zápis se řídí vyhláškou č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, a bude složen pouze 

z 1 části: 

1) formální část – zákonný zástupce vyplní žádost o přijetí dítěte/žáka (případně žádost 

o odklad), potřebné tiskopisy obdrží ve škole nebo se na ně proklikne zde (odkaz „žádost 

o přijetí“, „žádost o odklad“) 

- zákonný zástupce informuje školu, který zákonný zástupce (rodič) bude jednat ve školních 

záležitostech dítěte/žáka, informuje o výkonu rodičovské odpovědnosti po rozvodu 

manželství (pokud k němu došlo) 

- zákonný zástupce informuje školu o zdravotním či jiném znevýhodnění dítěte/žáka (škola 

při nakládání s těmito informacemi postupuje v souladu s GDPR) 

- škola informuje o vyučovacím jazyku, o možnosti udělení odkladu povinné školní docházky, 

o možnosti docházky do MŠ, o tom, jak může zákonný zástupce dítěte do doby zahájení 

povinné školní docházky pomoci v jeho rozvoji, v případě, že se jedná o dítě/žáka se SVP, 

škola informuje o systému společného vzdělávání (inkluze) 

Kritéria pro přijímání žáků: -  dosažení věku pro přijetí do 1. ročníku 

 - přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu 

v příslušném školském obvodu spádové školy 

Počet žáků, které je možno přijmout do 1. ročníku: až 30 žáků 

Předpokládaný počet zapisovaných dětí/žáků: 18  

Rodiče dětí, které prošly zápisem v loňském roce, nemusí na schůzku, nemusí také nic 

vyplňovat. Stačí telefonické potvrzení nástupu povinné školní docházky do 22. 4. 2020. 

Pokud se někdo ze zákonných zástupců nebude moci 22. 4. 2020 dostavit, může využít dálkové 

podoby zápisu. Zašle na mailovou adresu školy vyplněnou, naskenovanou žádost o přijetí, 

případně žádost o odklad. Škola dotyčného zkontaktuje a společně bude probrán další postup.  

Tento způsob možno uplatnit od 1. 4. – 30. 4. 2020. 

Datum: 23. 3. 2020 Petr Očadlík, ředitel školy 

https://skolabrezova.cz/wp-content/uploads/2020/03/Žádost-o-přijetí.pdf
https://skolabrezova.cz/wp-content/uploads/2020/03/Žádost-o-přijetí.pdf
https://skolabrezova.cz/wp-content/uploads/2019/04/Žádost-o-odklad.pdf

